
                 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K NADLIMITNÍ 
VEŘEJNÉ ZAKÁZCE NA DODÁVKY 

 

 
 

„Rekonstrukce veřejného osvětlení v Třinci 2023“ 
 
 

Veřejná zakázka je zadávaná v souladu s ustanovením 
§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

v otevřeném řízení. 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

 

 
 

Zadavatel veřejné zakázky 
 

Statutární město Třinec 
se sídlem: Jablunkovská 160, Staré Město, 739 61 Třinec 

IČO: 00 297 313 
 
 
 
 
 
 

Administrátor zadávacího zařízení 
 

s.r.o. 
se sídlem: U Klikovky 4, 150 00 Praha 5 

zastoupený Ing. Tomášem Sousedíkem, jednatelem společnosti 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

duben 2023 



- 2 - 

                 
 

 

Obsah základních zadávacích podmínek 

Přílohy .............................................................................................................................................. 3 

Preambule ........................................................................................................................................ 3 

1. Základní údaje o zadavateli ...................................................................................................... 3 

2. Administrátor zadávacího řízení ............................................................................................... 3 

3. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem ....................................................................... 4 

4. Osoby podílející se na zpracování zadávací dokumentace ve smyslu § 36 odst. 4 ZZVZ ......... 4 

5. Předmět veřejné zakázky .......................................................................................................... 5 

5.1 Základní vymezení předmětu zakázky ........................................................................... 5 

5.2 Zatřídění předmětu zakázky podle CPV KÓDŮ .............................................................. 5 

5.3 Předpokládaná hodnota zakázky ................................................................................... 5 

6. Místo a doba plnění zakázky..................................................................................................... 5 

7. Požadavky na prokázání způsobilosti a kvalifikace .................................................................. 6 

8. Podmínky společné pro prokazování kvalifikace ...................................................................... 7 

9. Způsob zpracování nabídkové ceny .......................................................................................... 9 

10. Podmínky pro změnu ceny.................................................................................................... 9 

11. Obchodní podmínky .............................................................................................................. 9 

12. Pravidla pro hodnocení nabídek ........................................................................................... 9 

13. Lhůta a způsob podání nabídek .......................................................................................... 10 

14. Součinnost k výběru dodavatele ......................................................................................... 11 

15. Podmínky součinnosti před uzavřením smlouvy ................................................................ 11 

16. Prohlídka místa plnění ........................................................................................................ 12 

17. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele ................................................................... 12 

18. Závěrečná ustanovení ......................................................................................................... 12 
 

  



- 3 - 

                 
 

 

Přílohy 
 
Příloha č. 1a Technická dokumentace 
Příloha č. 1b Technická dokumentace – situace 
Příloha č. 1c Soupis světelných míst a technických prvků 
Příloha č. 1d Zatřízení pozemních komunikací dotčené části 
Příloha č. 2 Krycí list nabídky 
Příloha č. 3 Čestné prohlášení ke splnění kvalifikace 
Příloha č. 4 Výkaz výměr (slepý rozpočet), položkový rozpočet 
Příloha č. 5 Návrh Smlouvy 
Příloha č. 6 Podklady pro světelné výpočty 
Příloha č. 7 Technické parametry svítidel Typ A 
Příloha č. 7 Technické parametry svítidel Typ B 
Příloha č. 7 Technické parametry svítidel Typ C 
Příloha č. 8 Specifikace svítidel 
Příloha č. 9 Seznam předpokládaných poddodavatelů 
Příloha č. 10 Čestné prohlášení k mezinárodním sankčním mechanismům 

 
Preambule 
Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů v rámci 
nadlimitního řízení zveřejněného podle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“), na veřejnou zakázku na výměnu 
svítidel na území statutárního města Třinec. Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci 
neuvedené se řídí zákonem. Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel zadávací 
podmínky, včetně všech jejich příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. 
Předpokládá se, že dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, 
formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. 

 

1. Základní údaje o zadavateli 
Název zadavatel: Statutární město Třinec 
Sídlo: Jablunkovská 160, Staré Město, 739 61 Třinec 
IČO: 00 297 313 
DIČ: CZ00297313 
Tel.: +420 558 306 111 
e-mail: --- 
ID datové schránky: 4anbqsj 
webové stránky: https://www.trinecko.cz/  
profil zadavatele: https://zakazky.trinecko.cz/profile_display_2.html  

 

Osobou oprávněnou k provádění právních úkonů ve věci předmětné veřejné zakázky je 
RNDr. Věra Palkovská, primátorka statutárního města Třinec. 

 

2. Administrátor zadávacího řízení 
Osoba pověřená odborným a organizačním zajištěním průběhu zadávacího řízení (dále jen 
administrátor) ve smyslu § 43 ZZVZ je: 

 
Společnost: METROLUX s.r.o. 



- 4 - 

                 
 

 

 
 
 
Sídlo: U vinné révy 1776/11, Záběhlice, 106 00 Praha 10 
IČO: 07 214 634 
DIČ: CZ07214634 
Tel.: +420 731 642 309 
e-mail: info@metrolux.cz  
datová schránka: adzazxb 
 
Administrátor je zmocněn k organizačnímu zajištění celého průběhu zadávacího řízení včetně 
komunikace s dodavateli a účastníky řízení. Administrátor nemá rozhodovací oprávnění, tj. 
nerozhoduje o zadávacích podmínkách, o případném vylučování účastníků, o výběru 
dodavatele ani o případných námitkách. 

 

3. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 
Komunikace mezi zadavatelem (administrátorem) a dodavateli v zadávacím řízení probíhá 
písemně elektronicky, prioritně prostřednictvím elektronických nástrojů (Věstník veřejných 
zakázek, profil zadavatele). Nebude-li možné v některých případech uskutečnit komunikaci 
prostřednictvím elektronických nástrojů, pak může komunikace mezi zadavatelem 
zastoupeným administrátorem a dodavateli, resp. účastníky zadávacího řízení probíhat 
prostřednictvím datových schránek nebo e-mailem administrátora, jehož identifikační údaje 
jsou uvedeny v čl. 2 těchto ZP. 
V průběhu zadávacího řízení lze v souladu s § 211 odst. 1 ZZVZ v určitých případech použít i 
ústní komunikaci, bude-li její obsah v dostatečné míře zdokumentován. 
Případné žádosti o vysvětlení nebo doplňující informace k zadávací dokumentaci zašle 
dodavatel zadavateli písemně prostřednictvím komunikačního rozhraní elektronického 
nástroje E-ZAK. 
Odpovědi na dotazy jednotlivých dodavatelů včetně přesného znění žádosti budou v souladu 
s § 98 ZZVZ uveřejňovány na profilu zadavatele. Zde budou uveřejňována i případná doplnění 
či změny zadávacích podmínek. 
Pokud nebude žádost o vysvětlení doručena odpovědné osobě zadavatele nejpozději 
8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, pak zadavatel není povinen 
požadované vysvětlení poskytnout. 

 

4. Osoby podílející se na zpracování zadávací dokumentace ve smyslu § 36 odst. 
4 ZZVZ 

Administrátor zadávacího řízení, obchodní společnost METROLUX s.r.o., (bližší identifikace v 
čl. 2 ZP), zpracoval ve spolupráci se zadavatelem tyto zadávací podmínky včetně jejich příloh 
č. 1 až 3. 

  



- 5 - 

                 
 

 

 

5. Předmět veřejné zakázky 
5.1 Základní vymezení předmětu zakázky 
Předmětem plnění veřejné zakázky je výměna svítidel veřejného osvětlení za LED svítidla na 
území statutárního města Třinec, tj. demontáž stávajících svítidel, montáž nových LED svítidel, 
to vše v rozsahu dle technických příloh této zadávací dokumentace. Předmětem plnění veřejné 
zakázky je dále demontáž výložníku, montáž výložníku, montáž pojistek. Výsledná instalace 
svítidel musí zajistit splnění požadavků normy ČSN EN 13 201. Vybraný dodavatel je povinen 
realizovat předmět plnění veřejné zakázky dle technických podkladů, které tvoří přílohy této 
zadávací dokumentace.  
 
Detailní popis předmětu veřejné zakázky s uvedením minimálních požadovaných parametrů a 
vlastností je obsažen v přílohách této zadávací dokumentace a v textu návrhu smlouvy. 
Veškeré v zadávacích podmínkách uvedené vlastnosti a parametry jsou minimálním 
požadavkem zadavatele a dodavatelé jsou oprávněni nabídnout zadavateli technicky i 
výkonnostně srovnatelná či lepší řešení předmětu plnění veřejné zakázky.  
 
Veřejná zakázka je spolufinancována ze zdrojů EU a státního rozpočtu ČR v rámci programu 
Národní plán obnovy (komponenta 22.2., Výzva NPO 1/2022 Rekonstrukce veřejného 
osvětlení), název projektu „Rekonstrukce veřejného osvětlení v Třinci 2023“, registrační číslo 
projektu 2182000370.  
 
Obsahuje-li zadávací dokumentace (zadávací podmínky), vč. všech příloh požadavky nebo 
odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, 
které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na 
vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel 
připouští i jiné kvalitativně a technicky obdobné plnění. 
 
Kompletní zadávací podmínky jsou uveřejněny na profilu zadavatele 
https://zakazky.trinecko.cz/profile_display_2.html.  

 

5.2 Zatřídění předmětu zakázky podle CPV KÓDŮ 
Silniční zařízení CPV kód: 34920000-2 
Venkovní světla CPV kód: 34991000-0 
Instalace a montáž elektrických zařízení CPV kód: 45311200-2 
Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení CPV kód: 45316100-6 
Instalace a montáž zařízení pro osvětlení silnic CPV kód: 45316110-9 

 

5.3 Předpokládaná hodnota zakázky 
Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 11 407 192 Kč bez DPH. 

 

6. Místo a doba plnění zakázky 
 

Místo plnění 
Místem plnění je území statutárního města Třinec. Konkrétní seznam míst plnění je uveden 
v příloze č. 1 zadávací dokumentace.  

 



- 6 - 

                 
 

 

Doba plnění 
S plněním předmětu veřejné zakázky bude započato bezprostředně po nabytí účinnosti 
smlouvy uzavřené na základě tohoto zadávacího řízení. 
 
Dodavatel je povinen předmět plnění veřejné zakázky realizovat nejpozději do 4 kalendářních 
měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 
Detailní vymezení termínů plnění veřejné zakázky je uvedeno v textu návrhu smlouvy, který je 
přílohou č. 5 této zadávací dokumentace. 

 

7. Požadavky na prokázání způsobilosti a kvalifikace 
Dodavatel je povinen prokázat základní a profesní způsobilost a rovněž technickou kvalifikaci 
dle ustanovení § 73 a násl. ZZVZ a požadavků uvedených v této zadávací dokumentaci. 

 
a) Dodavatel musí prokázat splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ, a to 

způsobem stanoveným v § 75 odst. 1 ZZVZ. 
 

b) Profesní způsobilost prokáže dodavatel, který předloží: 

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

 dokladu, ze kterého vyplývá, že je dodavatel podle příslušných právních 
předpisů oprávněn vykonávat pro daný předmět veřejné zakázky správu, 
údržbu a obnovu veřejného osvětlení, a to min. v rozsahu Montáž, opravy, 
revize a zkoušky elektrických zařízení NEBO Výroba, instalace, opravy 
elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních 
zařízení; 

 doklad o odborné způsobilosti nebo osobu, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje, dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ. Zadavatel 
požaduje předložení dokladu o odborné způsobilosti právnických osob a 
podnikajících fyzických osob k montáži, opravám, revizím a zkouškám 
vyhrazených technických zařízení dle § 7 zákona č. 250/2021 Sb. 

Pokud právní předpisy v zemi sídla dodavatele nevyžadují odbornou profesní 
způsobilost, nemusí dodavatel výše uvedené doklady předkládat. 

 

c) Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ odst. 2 písm. b) 
ZZVZ, že uchazeč realizoval v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení  

 min. 1 zakázku, jejímž předmětem plnění byla dodávka a instalace/montáž 
svítidel technologie LED pro soustavy osvětlení pozemních komunikací a 
dalších zřízení dopravní infrastruktury, veřejných ploch nebo jiných 
obdobných ploch v minimálním finančním objemu 6,5 mil. Kč bez DPH, 

 min. 2 zakázky, jejichž předmětem plnění byla dodávka a instalace/montáž 
svítidel technologie LED pro soustavy osvětlení pozemních komunikací a 
dalších zřízení dopravní infrastruktury, veřejných ploch nebo jiných 
obdobných ploch v minimálním finančním objemu 3,5 mil. Kč bez DPH 
v každém jednotlivém případě. 



- 7 - 

                 
 

 

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že výše uvedené požadavky zadavatele na 
významné zakázky lze prokázat prostřednictvím jedné či více referenčních zakázek 
(významných služeb), pokud tyto splňují shora uvedené požadavky zadavatele na 
jednotlivé významné služby. 

Toto kvalifikační kritérium splní uchazeč doložením seznamu významných dodávek. 
 

8. Podmínky společné pro prokazování kvalifikace 
a) Veškeré požadované doklady, osvědčení a prohlášení k prokázání splnění 

způsobilosti a kritérií kvalifikace mohou být v souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ 
předloženy v prosté kopii. 

b) Dodavatel může v souladu se ZZVZ nahradit v nabídce požadované doklady 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

c) Povinnost předložit doklad může dodavatel v souladu s § 45 odst. 4 ZZVZ splnit 
odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy 
nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státě, který umožňuje 
neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a 
údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje 
nezbytné. 

d) Zadavatel má v souladu s § 45 odst. 1 v návaznosti na § 46 odst. 1 ZZVZ právo 
kdykoliv v průběhu zadávacího řízení (po podání nabídek do doby uzavření 
smlouvy) požadovat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazující 
splnění způsobilosti a kritérií kvalifikace, v takovém případě je účastník zadávacího 
řízení povinen takové doklady v požadované lhůtě předložit. 

e) Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku 
musí v souladu s § 86 odst. 5 ZZVZ prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

f) V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se dle § 81 ZZVZ 
doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu 
požadovaném zadavatelem. 

g) Pokud ZZVZ nebo zadavatel v těchto zadávacích podmínkách vyžaduje předložení 
dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel v souladu s § 45 
odst. 3 ZZVZ předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 
tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. 
Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může vyžádat předložení 
úředně ověřeného překladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do 
seznamu znalců a tlumočníků. Doklady ve slovenském a doklad o vzdělání v 
latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

h) Dodavatel může v souladu s § 83 odst. 1 ZZVZ prokázat určitou část technické 
kvalifikace nebo profesní způsobilosti, s výjimkou výpisu z obchodního rejstříku, 
prostřednictvím jiných osob (poddodavatelů). Dodavatel je v takovém případě 
povinen zadavateli předložit: 

 výpis z obchodního rejstříku takové jiné osoby nebo jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

 doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím 



- 8 - 

                 
 

 

takové jiné osoby; 

 doklady o splnění základní způsobilosti podle§ 74 ZZVZ takovou jinou 
osobou; 

 písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky nebo k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že tento požadavek 
je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a 
nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 
dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby 
referenční zakázky, pak musí písemný závazek obsahovat též závazek, že 
tato jiná osoba bude vykonávat činnosti, ke kterým se prokazované 
kritérium vztahuje. 

i) V případě, že nabídku podává více osob společně jako jeden dodavatel (účastník 
zadávacího řízení), zadavatel s odkazem na§ 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ požaduje, 
aby v nabídce byla předložena smlouva uzavřená mezi těmito osobami, z níž 
vyplývá, jaké bude rozdělení odpovědnosti jednotlivých osob za plnění předmětu 
příslušné části veřejné zakázky. Taková smlouva musí rovněž zřetelně vymezovat, 
která z osob je oprávněna jednat za ostatní účastníky ve věcech spojených s 
poskytováním plnění veřejné zakázky či její určité části, a kterou konkrétní část 
plnění v rámci dané části veřejné zakázky bude fakticky poskytovat každá z těchto 
osob. Zadavatel nijak neomezuje, jakým způsobem bude odpovědnost 
jednotlivých osob za plnění předmětu veřejné zakázky řešena, nicméně z 
předložené smlouvy musí odpovědnost jednotlivých osob jednoznačně vyplývat. 
Smlouva o dílo předložená v nabídce pak musí nastavenému rozdělení 
odpovědnosti jednotlivých osob odpovídat s tím, že smlouva mezi osobami 
společně podávajícími nabídku se v případě výběru tohoto dodavatele stane 
přílohou smlouvy o dílo. 

j) Má-li být předmět zakázky plněn několika osobami společně a za tímto účelem 
podávají společnou nabídku, musí každá z nich v souladu s § 82 ZZVZ prokázat 
splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ (výpis 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence) samostatně. Profesní 
způsobilost dle § 77 odst. 2 ZZVZ (pokud byla zadavatelem vymezena), a dále 
kritéria technické kvalifikace musí prokázat každý z dodavatelů v rozsahu 
odpovídajícím jeho faktickému (ve smlouvě deklarovanému) podílu na plnění 
veřejné zakázky. 

k) Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu 
zadávacího řízení ke změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel v souladu s § 88 
ZZVZ povinen nejpozději do 5 pracovních dnů tuto změnu zadavateli oznámit a do 
10 pracovních dnů od oznámení změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke 
kvalifikaci. Zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. 
Tato povinnost nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 
podmínky kvalifikace jsou nadále splněny nebo nedošlo k ovlivnění kritérií 
hodnocení nabídek. Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil tuto povinnost, 
zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

l) Zadavatel dle ust. § 86 odst. 2 ZZVZ vylučuje možnost prokázat kvalifikaci čestným 



- 9 - 

                 
 

 

prohlášením. 

m) Účastník zadávacího řízení, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo 
uvede neúplné či nepravdivé informace, může být z účasti v zadávacím řízení 
vyloučen. 

 

9. Způsob zpracování nabídkové ceny 
a) Celková nabídková cena bude stanovena za provedení předmětu veřejné zakázky 

absolutní částkou v korunách českých. 

b) Pro účely vyhodnocení nabídek dle celkové nabídkové ceny je účastník povinen 
jako součást nabídky předložit oceněný položkový rozpočet. Žádná z položek 
určených k ocenění nesmí být oceněna nulou. 

c) Dílčí nabídkové ceny za příslušné dodávky a služby (a tedy i celková nabídková 
cena) musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 
provádění předmětu veřejné zakázky. 

 

10. Podmínky pro změnu ceny 
a) Cena nesmí být měněna v souvislosti s hodnotou kursu české měny vůči 

zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs a stabilitu měny 
nebo cla. 

b) Cena včetně DPH může být měněna v souvislosti se změnou DPH, která bude 
účtována dle platných daňových předpisů. 

c) Sjednanou cenu lze dále změnit v případě naplnění podmínek pro nepodstatnou 
změnu závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ. 

 
11. Obchodní podmínky 

a) Obchodní a smluvní podmínky jsou stanoveny v návrhu smlouvy, jejíž závazný text 
je uveden v příloze č.3 těchto ZP. 

b) Účastník nepředkládá do nabídky návrh smlouvy. Závazný text návrhu smlouvy bude 
vyplněn až v rámci součinnosti před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem, 
kdy budou doplněny veškeré údaje podbarvené šedě – zejména identifikace 
dodavatele, nabídková cena, jméno kontaktní osoby apod.) 

c) Účastník je však povinen v rámci své nabídky učinit čestné prohlášení o tom, že 
závazný text návrhu smlouvy plně a bezvýhradně akceptuje. Toto čestné 
prohlášení může být učiněno v rámci předloženého Titulního listu nabídky (viz 
příloha č. 1 těchto ZP) nebo převzetím uvedeného textu a jeho vložením do některé 
z ostatních částí nabídky. 

d) V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek, resp. v návrhu smlouvy má 
dodavatel možnost si tyto nejasnosti vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání 
nabídek ve lhůtě a způsobem uvedeným v odst. 3 těchto ZP. 

 

12. Pravidla pro hodnocení nabídek 
a) Hodnocení nabídek bude prováděno podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická 

výhodnost nabídek bude hodnocena na základě celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 



- 10 - 

                 
 

 

b) Hodnocení bude provedeno tak, že nabídky budou seřazeny vzestupně podle výše 
nabídkové ceny, přičemž za ekonomicky nejvýhodnější je považována nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

 

13. Lhůta a způsob podání nabídek 
a) Zadavatel stanovuje, že požaduje podání nabídky pouze v elektronické formě dle 

§ 107 odst. 1 ZZVZ, v českém jazyce, prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
na URL https://zakazky.trinecko.cz/profile_display_2.html.  

b) Lhůta pro podání nabídek byla stanovena v souladu s § 57 ZZVZ a končí dnem 22. 
5. 2023 ve 12:00 hodin. 

c) Otevírání nabídek se koná bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. Při 
otevírání nabídek v elektronické podobě bude zkontrolováno, zda nabídky byly 
doručeny ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující 
nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

d) Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebo podané jiným 
způsobem, než vymezují tyto zadávací podmínky, se nepovažují za podané a v 
průběhu zadávacího řízení se k nim nepřihlíží. 

e) Nabídka bude zpracována elektronicky dle formálních, technických a smluvních 
požadavků zadavatele uvedených v oznámení zadávacího řízení a těchto ZP. 
Nabídka i veškeré další doklady požadované zákonem a zadávacími podmínkami, 
musí být předloženy v českém jazyce. Pokud jsou vydány v jiném jazyce, musí být 
předložen jejich překlad do českého jazyka, přičemž tato povinnost se nevztahuje 
na doklady ve slovenském jazyce a diplomy v latinském jazyce. 

f) Účastník předloží zadavateli ve lhůtě pro podání nabídek nabídku obsahující 
následující dokumenty: 

A. Titulní list nabídky obsahující identifikační údaje účastníka a jeho čestné 
prohlášení o akceptaci smlouvy; 

B. Doklady k prokázání kvalifikace účastníka; 

C. Oceněný položkový rozpočet; 

D. Světelně-technické výpočty 

E. Katalogové/technické listy dodávaných svítidel 

F. Prohlášení o shodě (CE) 

G. Deklarace o elektromagnetické kompatibilitě (EMC) 

H. Protokol o IP, IK 

I. Certifikaci ENEC a ENEC+  
 

Veškeré doklady předkládané v rámci nabídky je účastník oprávněn předložit jako 
prosté scany podepsaných dokumentů. Pokud bude nabídka podána jinak než 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, tak k ní zadavatel nebude přihlížet. 

 



- 11 - 

                 
 

 

14. Součinnost k výběru dodavatele 
a) Zadavatel je dle § 122 odst. 1 ZZVZ povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka, 

jehož nabídka byla podle stanovených kritérií hodnocení vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější. 

b) Po oznámení o výběru zadavatel písemně vyzve účastníka, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, k předložení originálů nebo úředně 
ověřených dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici. 

c) Před rozhodnutím o výběru dodavatele zadavatel v případě vybraného účastníka, 
který je českou právnickou osobou, zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle 
zákona č. 527/2020 Sb. upravujícího evidenci skutečných majitelů, z evidence 
skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „skutečný majitel"). Vybraného 
dodavatele, který je českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, 
jehož údaje nelze zjistit z evidence skutečných majitelů, zadavatel ze zadávacího 
řízení vyloučí. K zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání 
oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. 

d) Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve k 
předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů 
nebo, není-li takové evidence: 
 ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným 

majitelem, a 
 k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob dle předchozího bodu 

k vybranému účastníkovi, který je zahraniční právnickou osobou. Těmito 
doklady jsou zejména: 
- výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
- seznam akcionářů, 
- rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu ze zisku, 
- společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

e) Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli požadované doklady ve lhůtě 
stanovené v písemné výzvě, přičemž zadavatel může stanovenou lhůtu prodloužit 
nebo prominout její zmeškání. 
V případě, že účastník zadávacího řízení požadované doklady nepředloží nebo 
zadavatel zjistí, že jsou naplněny důvody vyloučení dle § 48 odst. 2 nebo může prokázat 
naplnění důvodů podle § 48 odst. 5 písm. a) až c) ZZVZ, zadavatel tohoto účastníka ze 
zadávacího řízení vyloučí. 

f) Pokud je vybraný účastník akciovou společností, pak je zadavatel dle § 48 odst. 9 
ZZVZ povinen na základě údajů uvedených v obchodním rejstříku ověřit, zda má 
vydány výlučně zaknihované akcie. Nesplnění této podmínky je důvodem pro 
vyloučení vybraného účastníka ze zadávacího řízení. V případě akciové společnosti 
se sídlem v zahraničí bude zadavatel postupovat dle § 48 odst. 9 ZZVZ. 
Povinnost vyloučit účastníka se nevztahuje na akciové společnosti v 100 % 
vlastnictví státu, obce nebo kraje. 

 

15. Podmínky součinnosti před uzavřením smlouvy 
a) Při uzavření smlouvy postupuje zadavatel dle znění § 124 ZZVZ. 

b) Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli potřebnou součinnost k 



- 12 - 

                 
 

 

uzavření smlouvy, a to tak, aby mohla být smlouva uzavřena bez zbytečného 
odkladu po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu dle § 246 ZZVZ. 

c) V rámci součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu § 104 písm. e) ZZVZ je vybraný 
dodavatel povinen předložit zadavateli: 
 podepsaný návrh smlouvy připravený v souladu se zadávacími podmínkami 

včetně všech požadovaných příloh, pokud nebyly předloženy v nabídce nebo je 
zadavatel již nemá k dispozici. 

d) Neposkytnutí řádné součinnosti k uzavření smlouvy může být důvodem pro vyloučení 
vybraného dodavatele z další účasti v zadávacím řízení ve smyslu § 124 odst. 2 ZZVZ. 

 

16. Prohlídka místa plnění 
Organizovaná prohlídka místa plnění se nekoná, neboť místo plnění veřejné zakázky je volně 
přístupné veřejnosti. 

 
 

17. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 
a) Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. Dodavatel, který 

podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími 
dodavateli, nebo je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v 
tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, bude zadavatelem ze zadávacího 
řízení vyloučen. 

b) Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v § 127 ZZVZ. 

c) Účastníci nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení, s 
výjimkou případů vymezených v § 40 ZZVZ. 

d) Zadavatel není oprávněn vracet účastníkům jejich nabídky, a to ani v případě zrušení 
zadávacího řízení. 

e) Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o vývěru dodavatele ověřit, příp. 
vyjasnit informace a skutečnosti deklarované účastníkem v jeho nabídce. 

f) Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

g) Zadavatel nepřipouští podání nabídek na dílčí plnění. 

h) Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky 
zadávacího řízení použít, je-li to nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá 
z účelu ZZVZ. 

 

18. Závěrečná ustanovení 

a) Veřejná zakázka je vypsána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

b) Nesplnění zadávacích podmínek či nedoložení jejich splnění může vést k vyloučení 
účastníka zadávacího řízení. 

c) Zdůvodněné námitky proti úkonům zadavatele může podat kterýkoliv dodavatel, 



- 13 - 

                 
 

 

kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky hrozí 
nebo vznikla újma. Námitky musí stěžovatel doručit zadavateli v souladu s § 242 
ZZVZ nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy se o domnělém porušení zákona úkonem 
zadavatele dozví, nejpozději však do uzavření smlouvy. Námitky proti zadávacím 
podmínkám musí stěžovatel doručit zadavateli nejpozději do skončení lhůty pro 
podání nabídek. 

d) Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně 
odpovědného veřejného zadávání. Sociálně odpovědné veřejné zadávání kromě 
důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zakázky 
zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního 
prostředí. Zadavatel od dodavatele vyžaduje, aby při plnění předmětu veřejné 
zakázky byly zajištěny férové poddodavatelské vztahy v dodavatelském řetězci 
vybraného dodavatele, dále aby zajistil legální zaměstnávání, férové a důstojné 
pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, 
které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. Vybraný dodavatel je 
povinen zajistit splnění těchto požadavků zadavatele i u svých poddodavatelů. 
Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny v 
textu obchodních podmínek návrhu smlouvy o dílo. 

 

 

 

 

 

…………………………………………….. 

Ing. Tomáš Sousedík 

Jednatel společnosti METROLUX s.r.o. 
 


		2023-04-24T17:16:25+0200
	Ing. Tomáš Sousedík




